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Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

TOTTA! - Työkyvyn ja työelämäosallisuuden tunnistaminen työllisyydenhoidon agendana 
-hankkeessa pilotoidaan Lahden työllisyyspalveluihin nopean toiminnan työkykytiimi, 
joka rakentaa yli 30- vuotiaiden pitkäaikaistyöttömien asiakkaiden työkyvyn haasteiden ja 
työelämäosallisuuden esteiden tunnistamiseen innovatiivisen toimintamallin. 
 
Hankkeen toimenpiteillä edistetään vaikeimmassa työmarkkinatilanteessa olevien asiakkaiden 
oikea-aikaista, oikeaan jatkotoimenpiteeseen ohjaavaa työllisyydenhoitoa Lahdessa. Lahden 
kuntakokeilun omavalmentajille lisätään asiakkaiden työkyvyn ja työelämäosallisuuden 
haasteiden tunnistamisen osaamista. Hanke ennakoi voimakkaasti työllisyyspalveluiden siirtoa 
kunnille (2025) ja hyvinvointialueuudistusta (2023). Hankkeessa tartutaan rohkeasti vaikeimmin 
työllistyville kohdennettavien monialaisten palveluiden kunnallisiin kehittämistarpeisiin. 
Lisäksi hankkeessa edistetään yhdessä Lahden seudun elinkeinoelämän kanssa tietoutta 
osatyökykyisten monimuotoisesta rekrytoinnista. Poikkeuksellista hankkeessa on, että 
osatyökykyisten rekrytointi nähdään yritysten kilpailuetuna ja Lahden elinvoimaisuuden kannalta 
yhtenä ratkaisevista tekijöistä. Inklusiivinen talous etenee myös rekrytoimalla vieraskielisiä, 
joiden määrä liki tuplaantui Lahdessa 2010-21 (+89,6 %). 
 
Tarve hakkeelle on kriittinen, koska Lahti on pitkäaikaistyöttömyydessä suurten kaupunkien 
(12) viimeisenä. Rakennetyöttömien osuus pitkäaikaistyöttömistä oli 9/22 Lahdessa 72,6 % 
(koko maa 63,1 %). Siksi KELA-työmarkkinatuen kuntaosuuden eli ns. sakkomaksujen määrä 
on Lahdessa suuri: 2021 yht. 20,5 M€ (9/22 1,7 M€). Summaa kerryttävät erityisesti yli 30- 
vuotiaat pitkäaikaistyöttömät, joista n. kolmasosalla on fyysisen ja/tai psyykkisen terveydentilan 
sekä sosiaalisen toiminta- ja työkyvyn selvittelyn tarvetta. Hankkeen kohderyhmään 
kuuluvia potentiaalisia pitkäaikaistyöttömiä oli Lahdessa 10/22 pelkästään suomenkielisissä 
n. 2000 henkilöä. Tilanteeseen vaikuttaa, että sairastavuus ja koulutustaso ovat Lahdessa 
suurten kaupunkien heikoimpia (sairastavuusindeksi 2020, 10./12.; koulutustasokerroin 
2020, 10./12.). Syrjäytymisen seurauksena Lahdessa oli 2020 merkittävästi heikompi 



   
 

   
 

turvallisuustilanne kuin maassa keskimäärin (Katuturvallisuusindeksi: Lahti 21,8, koko maa 39,4) 
ja huumausainerikosten määrä on kasvanut yli 50% vain reilussa 10 vuodessa. (Sotkanet ja 
Tilastokeskus) 
 
Hankkeella on suoria vaikutuksia Lahden sosiaaliseen kestävyyteen, joten viestinnän 
tunniste on #kestäväätyötälahti. Seuraavilla tavoitteilla ratkaistaan Lahden sosiaalisesti 
kestävän kaupunkikehityksen esteitä: 1) tunnistetaan aiempaa paremmin heikoimmassa 
asemassa olevien yli 30-vuotiaiden työttömien, ml. vieraskielisten 1.1) jäljellä oleva työkyky, 
1.2) työelämäosallisuuden esteet, 1.3) mahdollisuudet kouluttautumiseen ml. osaamisen 
kehittymisen esteiden tunnistaminen sekä 2) löydetään uusia ratkaisuja kohderyhmän 
työelämäosallisuuden ja työkyvyn selvittelyn tukemiseen. Hankkeessa hyödynnetään KUNTO - 
hankkeen löydöksiä alle 30-v. osatyökykyisten työllistämisestä (S22426). 
 
Hankkeen ennakoidut tärkeimmät tulokset: 
I On käynnistetty ei-lakisääteinen tulevaisuuden työkykytiimi. Tiimi kartoittaa ketterästi henkilön 
keskeiset työkyvyn ja osaamisen kehittämisen haasteet, edistäen työelämäosallisuutta ja 
vauhdittaen oikeisiin palveluihin etenemistä (pilotoidaan kunnallinen ”työkyvyn tiekartta"). 
II On lisätty omavalmentajien työkyvyn tunnistamisen osaamista ja rakennettu heille työvälineitä 
vaikeimmin työllistyvän asiakasryhmän palvelu- ja osaamistarpeiden kartoittamiseen ja 
työelämäohjauksellisen osaamisen kehittymiseen. 
III On kehitetty elinkeinoelämän kanssa toimintamalli osatyökykyisten monimuotoiseen 
rekrytointiin tulevaisuudessa (vrt. KUNTO-jatkokehitys). 
Hankkeen tuloksista hyötyvät kaikki kunnat, jotka tulevat vastuuseen ko. työnhakijaryhmän 
työllistymisen edistämisestä (TE25). Hankkeessa tehdään sukupuolivaikutusten arviointia. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Rahoituksen jakautuminen hankkeessa: 
Hanke on yhden toteuttajan hanke, joka toteutetaan kokonaisuudessaan Päijät-Hämeen maakunnassa. 
Hankkeelle haettava EU- ja valtion rahoitus on yhteensä 1 149 832 euroa, 75% hankkeen 
kokonaiskustannuksista.  

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 1 533 112 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 1 533 112 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 1 149 834 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4  
erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja 
erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (31/42) tullakseen rahoitetuksi. 
Asiantuntijalausunnot on otettu huomioon arvioinnissa. Hanke tukee Päijät-Hämeen esittämiä 
hakukohtaisia alueellisia painopisteitä. 
 
Hankkeen tavoitteena on pilotoida Lahden työllisyyspalveluihin nopean toiminnan työkykytiimi, 
joka rakentaa yli 30- vuotiaiden pitkäaikaistyöttömien asiakkaiden työkyvyn haasteiden ja 
työelämäosallisuuden esteiden tunnistamiseen innovatiivisen toimintamallin. Hankkeen toimenpiteisiin 
tavoitellaan 1000 henkilöosallistujaa ja 205 yritysosallistujaa. Hankesuunnitelma on yksityiskohtaisesti 
mietitty, tavoitteet ja toimenpiteet ovat selkeästi esitetty sekä aikataulutettu. Hankkeen tarvetta on 
perusteltu laajasti alueellisesta sekä rakenteellisen uudistustarpeen näkökulmasta. Hankkeessa 



   
 

   
 

pilotoitavan toiminnan kautta halutaan siirtää työkyvyn selvittämisen painopistettä ennakoivaan ja 
ennaltaehkäisevään työotteeseen korjaavasta toiminnasta, ja näin helpottaa sekä nopeuttaa opintoihin tai 
työelämään siirtymää. Hankkeessa tavoitellaan vaikeassa työmarkkinatilanteessa olevien oikea-aikaista 
palveluiden saantia sekä pyritään löytämään toimivimmat yhteistyömuodot palveluntuottajien välille. 
Hanke kohdistuu erityistavoitteen mukaisesti erityisesti sellaisiin ryhmiin, joiden sosiaalinen osallisuus on 
uhatuin: yli 30-vuotiaat kaikkein vaikeimmassa asemassa olevat lahtelaiset pitkäaikaistyöttömät. 
Hankesuunnitelmassa on myös erityisen hyvin huomioitu horisontaalisena periaatteena olevaa 
sukupuolten tasa-arvon valtavirtaistamista.  
 
 
Hanke vastaa Päijät-Hämeen hakuun asettamiin alueellisiin painopisteesiin: Työelämälähtöisten 
työttömien palvelujen kehittäminen ja palveluiden laadun parantaminen. Työyhteisöjen moninaisuuden 
tukeminen ml. maahanmuuttajien työllistyminen ja ulkomaisen työvoiman vastaanottavuus. Työnantajien 
rekrytointiosaamisen lisääminen. Hankkeessa keskiössä on työelämälähtöisten työttömien palveluiden 
kehittäminen erityisesti työkyvyn näkökulmasta. Hankkeessa on vahvaa painotusta yritysten kanssa 
tehtävään yhteistyöhön erityisesti täsmäosaajien työllistymisen ja rekrytointiosaamisen lisäämisen 
näkökulmasta.  
 
Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa ja sai arvioinnissa 
riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi (31/42).  
 
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arvioinnissa esitetyin perusteluin. Hakemuksen arviointi on 
tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 9.12.2022 (yleiset arviointikriteerit) ja 12.1.2022 (erityiset 
arviointikriteerit). Asiantuntijalausunnot on pyydetty ja saatu ajalla 12.12.22-9.1.2023. Hankkeiden 
erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä 
vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien joukkoon (31/42).  
 
Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut ennen päätöksen tekemistä. Neuvotteluissa huomioidaan 
hakemuksen käsittelyssä saadut kommentit. Hankesuunnitelmaa tullaan tarkentamaan mm. määrällisten 
tavoitteiden ja kustannusarvion osalta. Lisäksi hanketoiminnan rajapintaa suhteessa lakisääteiseen 
toimintaan kirkastetaan.   
 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 


